
DECRETO Nº 13/2004
 
 

VISTO: El Of. Nº 319/2003, de fecha 14/10/03 de la Intendencia Municipal, donde se solicita la anuencia
correspondiente para la donación de parte del predio Municipal Nº 1.505, con un área 493 mc, 36 de.,  ubicado en
la esq, de Celedonio Rojas y General Rivera, ex lavadero Municipal, para el Club de Leones Treinta y Tres.-
 
CONSIDERANDO: La importante obra social que se piensa instrumentar en ese predio con la construcción del
Hogar diurno que servirá a los ancianos del Club Tercera Edad “Treinta y Tres Orientales”.-
 
ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el Art. 37 Inc. 2º de la Ley 9.5l5 y al informe
favorable de la Comisión de Hacienda y Presupuesto de fecha 21/8/04,
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

DECRETA:
 

ARTICULO 1º) Concedase la anuencia correspondiente a la Intendencia Municipal, a los efectos de proceder a la
donación modal de parte del predio Municipal 1505 de acuerdo con el plano presentado por el Ing. Agrimensor
César A. Vesperoni en el expediente 796/04, ubicado en la esquina del bien referido para  los ancianos del Club
de Leones de la Tercera Edad “Treinta y Tres Orientales” para cumplir servicios comunitarios.-
 
ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, publíquese, etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CUATRO.-
Nota: Este Decreto fue aprobado por 21 votos.-
 
 
                                  RUBEN ELOSEGUI                     RAMON DA SILVA ALMENAR
                                        Secretario                                            Presidente


